Российская Федерация
Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

«Чой аймак»
муниципал тозолмо

администрациязы

J Ö П

         07 сентября 2023 года    с. Чоя              № 586

О внесении изменений в Устав
муниципального общеобразовательного
учреждения «Чойская средняя
общеобразовательная школа»

 Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 21 ноября 2011 года №

323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,

статьей 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от

13.06.2023 N 256-ФЗ), Администрация муниципального образования «Чойский

район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести изменения в Устав муниципального общеобразовательного

учреждения «Чойская средняя общеобразовательная школа» согласно

приложения к настоящему постановлению.

 2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Чойский район» от 30.08.2023 № 572 «О

внесении изменений в Устав муниципального общеобразовательного

учреждения «Чойская средняя общеобразовательная школа».

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования администрации муниципального образования

«Чойский район» Фёдорову Л.Ф.

Глава муниципального образования

 «Чойский район»           И.А. Русских

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

«Чойский район»

от 07.09.2023 № 586

 1. Пункт 1.22 раздела 1. дополнить предложением следующего

содержания:

 «Организация, осуществляющая образовательную деятельность,

обеспечивает организацию оказания первой помощи обучающимся в период их

пребывания в этой организации. Первую помощь вправе оказывать в

соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере охраны

здоровья педагогические работники и иные лица при наличии

соответствующих подготовки и (или) навыков.».

 2. Раздел 1 дополнить пунктом 1.25., следующего содержания:

 «1.25 До занятий физической культурой допускаются обучающиеся на

основании сведений, содержащихся в заключении медицинской организации,

выданном по результатам проведенных профилактических медицинских

осмотров обучающихся, осуществляемых в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации в сфере охраны здоровья.».

      ___________